[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОЗАВОДСК

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от «23» мая 2012 г. №7/45
Об отчёте постоянной комиссии Совета депутатов
по выработке нормативных правовых актов за I квартал 2012 г.
В соответствии  с Положением от 30.06.2008 г. №27/2008-НПА «О постоянных комиссиях Совета депутатов муниципального образования городское поселение Краснозаводск», Регламентом Совета депутатов городского поселения Краснозаводск, Планом работы Совета депутатов городского поселения Краснозаводск на 2012 год, Совет депутатов

РЕШИЛ:

          1. Принять к сведению отчёт Председателя постоянной комиссии Совета депутатов городского поселения Краснозаводск по выработке нормативных правовых актов  за I квартал  2012 года.

          2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

                Председатель Совета депутатов

Д.Н. Иудин
Отчет постоянной комиссии Совета депутатов по выработке
нормативно правовых актов
В I квартале 2012 года постоянная комиссия Совета депутатов по выработке нормативных правовых актов собиралась два раза.

7 февраля 2012 года.
1. Об изменении формы принимаемых правовых актов.

Комиссией рекомендовано: утвердить форму принимаемых нормативных правовых актов.
2. О внесении изменений и дополнений в Положение от 03.02.2011 г. № 4/2011-№НПА «Об аренде нежилого недвижимого муниципального имущества городского поселения Краснозаводск»

Комиссией рекомендовано: в ст. 3 добавить п. 7 «Заключение договоров аренды нежилого имущества городского поселения Краснозаводск, площадь которого превышает 200 (двести) квадратных метров, а также договоров аренды срок, которых превышает 5 (пять) лет осуществляется исключительно по согласованию с Советом депутатов городского поселения Краснозаводск». В ст. 5 добавить п. 9 « Льгота по арендной плате предоставляется Советом депутатов городского поселения Краснозаводск».
3. Об участии в суде по иску ИП Каган А.М.

Комиссия рекомендовала: принять информацию к сведению.
4. О внесении дополнений в Регламент Совета депутатов городского поселения Краснозаводск.

Комиссия рекомендовала: принять предложенные изменения.
5. О внесении изменений в Устав городского поселения Краснозаводск.

Комиссией рекомендовано: предложить Совету депутатов городского поселения Краснозаводск уточнить сроки опубликования НПА и выбора печатного издания.
4. Об опубликовании нормативных правовых актов городского поселения Краснозаводск и решений Совета депутатов, принятых в 4 квартале 2011 года.

Комиссией рекомендовано: информацию принять к сведению.

13 мата 2012 года

1. О внесении изменений в Положение «О финансировании муниципальных учреждений городского поселения Краснозаводск Сергиево-Посадского муниципального района Московской области в переходный период»

Комиссией рекомендовано: принять изменения в Положение «О финансировании муниципальных учреждений городского поселения Краснозаводск Сергиево-Посадского муниципального района Московской области в переходный период».
2. О повторном рассмотрении Положения «О внесении изменений и дополнений в Положение «об аренде нежилого муниципального имущества городского поселения Краснозаводск Сергиево- Посадского муниципального района Московской области.

Комиссией рекомендовано: преодолеть вето.

3. О внесении изменений в Положение «О ежегодном отчете Главы городского поселения Краснозаводск перед Советом депутатов городского поселения Краснозаводск»

Комиссией рекомендовано: п. 1.4 изложить в новой редакции, а именно Глава городского поселения Краснозаводск при подготовке Отчета руководствуется настоящим Положением.
4. О внесении изменений и дополнений в Положение от 07.02.2007 г. № 1/2007-НПА «О порядке рассмотрения депутатских запросов и обращений»

Комиссией рекомендовано: проверить опубликовано это положение или нет и отменить.
5. О письме заместителя Главы администрации городского поселения Краснозаводск Лихачева Ю.Н. (вх. № 26 от 29.02.2012 г.) «О выходе с законодательной инициативой в Московскую областную думу  «о внесении изменений в 185-ФЗ от 21.07.2007 г. ст. 2 п.2 – исключить требование о признании домов аварийными до 01.01.2010 г.».

Комиссией рекомендовано: подготовить ответ с рекомендацией, обратится с подобным предложением к Губернатору Московской области.
6. Об обращении жителей (вх. № Кл-5з от 28.02.2012 г.) об открытии торговой точки под названием «Подарки» по ул. 50 лет октября.

Комиссией рекомендовано: подготовить ответ следующего содержания, в связи с тем, что палатка установлена не законно, Совет депутатов принял решение о сносе.

Председатель комиссии                                                                           А.Т. Сошников.